De loco in quo  
novum colle-  
gium erit re-  
cipiendum.

§. 8. VI. Che essendo molto più ampia, meglio situata, e più decente la fabbrica del collegio dell'Umbria, si debba in essa trasportare il collegio Fuccioli, e quivi stabilirsi il nuovo uaito collegio.

De compensa-  
tione præben-  
da ab collegio  
Fuccioli.

§. 9. VII. Che ritraendo il collegio Fuccioli da questa traslazione un notevole vantaggio, non meno pel suo ampio, e più commodo collocamento, ma ancora per l'annuo utile, che può ricavare dall'affitto, o vendita della casa, ove presentemente esiste, perciò si conviene, che dalle annue rendite del collegio Fuccioli si passino ogni anno in profitto del collegio dell'Umbria scudi cento a titolo di compenso di pigione, ed il rimanente della spesa per il mantenimento de' ministri, e salariati, per il vitto degli alunni, e per utensili, e tutt'altro, che può occorrere, si faccia in comune dalle casse d'ambidue i collegj, colla dovuta proporzione però, secondo il numero de' rispettivi alunni d'ambidue le fondazioni; cosicchè essendovi presentemente quattro alunni della fondazione di Gio. Carlo Lassi, e sei di quella di monsignor Gioan. Antonio Fuccioli, quattro parti della spesa vadano a carico della prima, e sei a carico della seconda fondazione, e questa proporzione si osservi anche in avvenire, se si accrescessero, o diminuissero i rispettivi alunni.

De frequenta-  
tione schola-  
rum in colle-  
gio Romano.

§. 10. VIII. Che gli alunni debbano andare alle scuole del Collegio Romano, come sempre hanno fatto per lo passato, e finalmente che l'eminentissimo protettore debba conciliare insieme le regole, che già vi sono dell'uno, e dell'altro collegio per formarne una nuova compilazione adattata alle circostanze, e diretta alla buona educazione della gioventù, secondo la mente de' pii fondatori.

Confirmatio  
apostolica.

§. 11. Cum autem sicut memorati cardinales Nobis subinde exponi fecerunt ipsi articula hujusmodi, quo firmius subsistant apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desiderant; Nos illorum curis,

ac sollicitudinibus; quantum cum Domino possumus adesse cupientes, eorumque votis annuere volentes supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, articula præinserta auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis firmitatis robur adicimus,

§. 12. Decernentes easdem præsentibus literas, ac statuta præinserta semper firma, valida, et efficaciam existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.